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Kontrolbesøget sker på baggrund af en anonym
forbrugerhenvendelse.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret håndtering af
fødevarer under produktion, herunder opbevaringstemperatur,
tildækning og adskillelse samt faciliteter til hygiejnisk vask og
tørring af hænder. Ingen anmærkninger.
Virksomheden har redegjort for tilberedning af diverse
varianter af fiskefrikadeller samt for salg inden for 3 timer.
Kontrolleret mulighed for kontaminering fra vindue til fersk
fisk. Materalet ved vinduet kan ikke kradses af, derfor vurderes
det ikke at udgøre en risiko. Virksomheden oplyser at der
rengøres d.d.
Følgende er konstateret: Virksomheden opbevarer fersk fisk
ved en letter forhøjet temperatur.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse grundet den lille
overskridelse.
Vejledt konkret om mulighed for isning af fisk for at holde
temperaturen nede.
Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret renholdelse af diskområde og
køkken med inventar og overflader. Ingen anmærkninger.
Virksomhedens egenkontrol: Set virksomhedens risikoanalyse
og egenkontrolprogram samt kontrolleret Virksomhedens
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dokumentation af egenkontrollens gennemførelse og resultater for varemodtagelse og opbevaring fra januar
2023 til d.d. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens dokumentation af egenkontrol.
Det indskærpes, at virksomheder skal dokumentere egenkontrollens gennemførelse og resultater.
Følgende er konstateret: Virksomheden har ikke dokumenteret temeratur ved varmebehandling siden den 13.
oktober 2023. Jf. virksomhedens fastsatte frekvens skal der dokumenteres en gang månedligt.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Jeg har ikke lavet tærter siden. Jeg vidste ikke der skulle
dokumenteres på fiskefrikadeller. Det er aldrig blevet sagt tidligere.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Under kontrolbesget dokumenterer virksomhedentemperatur på fiskefriksdeller.
Konkret vejledt om at følge de fastsatte frekvenser for dokumentation af de kritiske kontrolpunkter.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ophængning af smileymærke
med smileysymbol.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: fiskehandelsnavne m.v.
(handelsbetegnelse, produktionsmetode og fangstområde).
Konkret vejledt om at underområder skal medtages på tavlen hvis relevant.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: CVR-nummer oplyst af virksomheden.
Andet: Kontrolleret sporbarhed 1 led tilbage på rødspættefilet. Ingen anmærkninger.
Virksomheden har fået udleveret retssikkerhedsblanketten.


